
BAŞLAYINIZ DENİLMEDEN SORU KİTAPÇIĞINI AÇMAYINIZ.

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

YENİLİK VE EĞİTİM TEKNOLOJİLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ölçme, Değerlendirme ve Yerleştirme Grup Başkanlığı

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI UZMAN YARDIMCILIĞI SINAVI
16/03/2013

KİTAPÇIK TÜRÜ

A
4. GRUP
ÇEVRE 

MÜHENDİSLİĞİ

Adı ve Soyadı : ..................................................... 
T.C. Kimlik No : .....................................................

ALANLAR SORU  SAYISI TOPLAM SORU SAYISI SINAV SÜRESİ 
(DAKİKA)

Mesleki Alan 60

100 120Genel Kültür/Genel Yetenek 20

ETKB’nin Görev Alanı 20

CEVAP KÂĞIDI VE SORU KİTAPÇIĞI İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR
1. Cevap kâğıdınızdaki bilgilerin doğruluğunu kontrol ediniz ve cevap kâğıdınızı mürekkepli kalemle imzala-
[...]
A) Çözünmüş oksijen
B) Toplam organik karbon
C) Kimyasal oksijen ihtiyacı
D) Biyokimyasal oksijen ihtiyacı
E) Toplam çözünmüş katı madde

22.  Bir gölde kirletici bir parametrenin sıfırıncı 
dereceden reaksiyon ile biyolojik olarak tüke-
tildiği belirlenmiştir. 

Bu reaksiyon için aşağıdakilerden hangisi 
söylenebilir? 

A) Sıcaklık değişimi reaksiyon hızını etkilemez.
B) Mikroorganizma türündeki değişiklik reaksiyon 

hızını etkiler.
C) Kirletici parametre derişimindeki değişiklik 

reaksiyon hızını etkiler.
D) Mikroorganizma sayısındaki değişiklik reaksi-

yon hızını etkiler.
E) Kirletici parametre derişimindeki değişiklik 

reaksiyon hızını etkilemez.

23.  Aşağıdakilerden hangisi bir katı atık örneğinin 
kimyasal özelliklerinden biri sayılamaz?

A) Kül miktarı
B) Nem miktarı
C) Sabit karbon miktarı
D) Plastik madde miktarı
E) Uçucu yanar madde miktarı 

24.  Aşağıdakilerden hangisi katı atık kompozisyo-
nunu etkileyen faktörler arasında sayılamaz?

A) Atık vergisi
B) Coğrafi değişimler
C) Mevsimsel değişimler
D) Katı atık toplama sıklığı
E) Ekonomik durum farklılıkları

25.  Hacmi m6 3  olan bir yakıcıda akış hızı 
/m dakika720 3  olan bir gazın yakıcıda kalma 

süresi kaç saniyedir?

A) 0,01  B) 0,05
C) 0,50  D) 0,60
  E) 0,75



      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A

5

26.  Benzenin ( )C H6 6 ’nin oksijen ( )O2  ile tam yan-
ması sonucunda karbondioksit ( )CO2  ve su 
buharı ( )H O2  çıkmaktadır. 

Bu şekilde, bir mol benzenin % 50 fazla 
oksijen ile yanması durumunda kaç mol O2  
gereklidir?

A) 5 mol  B) 7,5 mol
C) 9 mol  D) 11,25 mol
 E) 15 mol

27.  Aşağıdakilerden hangisi absorpsiyon sis-
temlerinde kullanılan çözücülerin seçiminde 
tercih edilen bir kriter değildir?

A) Korosif olmaması
B) Viskositisinin yüksek olması
C) Düşük donma noktası olması
D) Buhar basıncının düşük olması
E) Gaz kirleticiyi iyi çözme özelliğinin olması

28.  Çökeltme odasından geçen bir gazın içindeki 
tozun ortalama parçacık çapı artarsa, aşağıda-
kilerin hangisinde artış olur? 

A) Basınç düşümü B) Giriş gaz hızı
C) Sıcaklık  D) Toz tutma verimi
 E) Toz konsantrasyonu

29.  Aşağıdakilerden hangisi elektrostatik filtrele-
rin performansını etkileyen özelliklerden biri 
değildir? 

A) Basınç
B) Sıcaklık 
C) Gaz akış hızı
D) Elektriksel özdirenç
E) Parçacık boyutu dağılımı 

30.  Hacimsel akış hızı /m dakika6500 3  olan bir gaz 
karışımının içindeki partikül madde, hava-ku-
maş oranı 6,5 m/dakika olan bir torbalı filtrede 
% 99,87 verim ile tutulmaktadır. 

Bu sistemin toplam torba alanı aşağıdakiler-
den hangisidir?

A) m900 2   B) m0010 2

C) m1200 2  D) m0013 2

  E) m8500 2

31.  Aşağıdakilerden hangisi baca gazlarından 
partikül madde temizlenmesi için kullanılan 
cihazlar veya yöntemler arasında yer almaz?

A) Siklon
B) Flotasyon 
C) Adsorpsiyon
D) Katalitik yakma
E) Elektrostatik yoğunlaştırıcı

32.  Aşağıdaki hangi gazın insan aktiviteleriyle 
kirlenmemiş havada bulunması beklenmez?

A) CO2  B) CH4

C) CCl3F  D) N2O
  E) O2

33.  Aşağıdakilerden hangisi hava kirleticilerinin 
derişimlerinin değişmesine neden olan fiziksel 
bir mekanizmadır?

A) Çözünme B) Hidroliz
C) Biyodegradasyon D) İyonizasyon
  E) Difüzyon



6

      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A
34.  Küresel ısınma ile ilgili olarak, dünya yüzeyi-

nin sıcaklığına aşağıdakilerden hangisi etki 
etmez?

A) Dünyadaki deniz seviyesi
B) Atmosfer tarafından tutulan ısı
C) Dünyaya ulaşan güneş ışınları
D) Dünyanın yansıttığı güneş ışınları 
E) Suyun buharlaşması ve yoğunlaşması

35.  Şekildeki kuvvetler sisteminde bileşik kuvvet 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) √10 kN  B) 10 kN
C) 5√2 kN  D) √122 kN
 E) √2 kN

36.  Beton kullanılarak inşa edilmiş su tutma siste-
minde 1 metre yüksekliğinde su tutulmuştur. 
Oluşan hidrostatik basınç kuvveti kaç kN’dır? 
(g=9.81 m/s2   suyun yoğunluğu 1000 kg/m3)

A) 14,71 kN B) 1 kN
C) 7,36 kN  D) 9,81 kN
 E) 29,43 kN

37.  Aşağıdaki şekilde verilen M kütlesini etkileyen 
iki kuvvetin (TB ve TD) yön bilgileri verilmiştir. 
Dengede hareketsiz duran bu M kütlesinin 
ağırlığı 2000 N’dir. Bu durumda TB ve TD kuv-
vetlerinin değerleri aşağıdakilerden hangisi-
dir? (cos 30 = 0,866; sin 30 = 0,5)

TB

TD
M

M

30º

A) TB = 4000 N; TD = 3434 N
B) TB = 2000 N; TD = 5000 N
C) TB = 1732 N; TD = 4000 N
D) TB = 5000 N; TD = 2000 N
E) TB = 6000 N; TD = 1000 N

38.  Kirlilik önleme hiyerarşisinde en istenen seçe-
nek hangisidir?

A) Depolama
B) Atık arıtımı
C) Geri kazanım
D) Kaynakta azaltım
E) Enerji/malzeme kazanımı

39.  400 mg/L fenol içeren atık suyun arıtımı için 
granüler aktif karbon kullanılması planlan-
mıştır. Laboratuvar çalışmaları adsorpsiyon 
sürecini ifade eden en uygun izoterm modeli-
nin Freundlich olduğunu göstermiştir. 

Bu sonuçlara göre aşağıdakilerden hangisi 
doğrudur?

A) Çalışma denklemi x/m = aKCe/(1+KCe) olmalıdır.
B) Ce değeri olarak 500 mg/L kullanılmalıdır.
C) İzoterm çalışmasında dengeye ulaşılmamıştır.
D) Fenol molekülleri aktif karbon yüzeyinde çoklu 

sıralar hâlinde yığılmaktadır. 
E) Aktif karbon yüzeyinde belirli miktarda tu-

tuklanma noktası vardır ve fenol molekülleri 
yüzeyi tek bir sıra olarak kaplarlar.



      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A

7

40.  Ca Na R CaR Na22
2 "+ ++ +  

Verilen denklem kullanıldığında aşağıdaki 
çıkarımlardan hangisi doğrudur?

A) Bu bir katyon değiştirme deklemidir.
B) Bu bir anyon değiştirme deklemidir.
C) Bu sistemde aktif karbon kullanılmıştır.
D) Bu denklem ters ozmoz sistemi için yazılmıştır.
E) Bu bir koagülasyon-flokülasyon sistemidir.

41.  Bir kasabanın ayrıştırılmış katı atığı, bir atık su 
arıtma tesisinden gelen atık çamur ile karıştı-
rılarak gübre elde edilmesi için kullanılacaktır. 
Aşağıdaki tabloda verilen bilgiler dahilinde 
karışımın C/N oranını kuru bazda 25’e getire-
bilmek için 1 kg ayrıştırılmış katı atığa kaç kg 
atık çamur eklemek gereklidir?

Tablo. Katı atık ve atık çamurun özellikleri

Atık 
çamur

Katı 
atık

Nem oranı (%) 75 50
Azot oranı (%) (kuru baz) 6 2
C/N (kuru baz) 6 30

A) 0,83  B) 0,40
C) 0,25  D) 0,18
 E) 0,04

42.  Aşağıdakilerden hangisi doğal arıtımda kulla-
nılan teknolojilerden biridir?

A) Sulak alanlar
B) Damlatmalı filtre
C) Aktif çamur ünitesi
D) Oksidasyon havuzu
E) Anaerobik kontakt tankı

43.  Aşağıdakilerden hangisi atık su arıtma tesi-
sinde biyolojk çamurun aktifliğinin giderilme-
sini (stabilizasyonunu) sağlayan bir yöntem 
değildir?

A) Kompostlama B) Aerobik çürütme
C) Vakum filtrasyon D) Anaerobik çürütme
  E) Kireç ile stabilizasyon

44.  Aşağıdaki arıtma ünitelerinin hangisinde biyo-
lojik arıtma prosesi gerçekleşmez?

A) Oksidasyon Havuzu
B) Çamur Yoğunlaştırıcı
C) Kesikli Ardışık Reaktör
D) Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur Reaktörü
E) Yukarı Akışlı Anaerobik Çamur Yataklı Reaktör

45.  Arıtma çamurlarının yakma ile bertarafının uy-
gun olup olmadığına karar verirken çamurun 
hangi özelliği göz önünde bulundurulmaz?

A) Isıl değer
B) Su miktarı
C) Kül miktarı
D) Organik madde miktarı
E) Patojen mikroorganizma miktarı

46.  Aşağıdaki ünitelerden hangisi evsel veya en-
düstriyel bir atık su arıtma tesisinin deşarjdan 
önceki son ünitesi olamaz?

A) Havalandırma tankı
B) Son çökeltme tankı
C) Filtrasyon ünitesi
D) Ozonlama tankı
E) Klorlama tankı



8

      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A
47.  Aşağıdaki ünitelerden hangisi bir katı atık geri 

kazanım tesisinde bulunmaz?

A) Elle ayırma B) Manyetik ayırma
C) Parçalama D) Elektrostatik ayırma
 E) Kimyasal çöktürme

48.  5 metre x 10 metre yüzey alanı olan hızlı kum 
filtresinde bir günde 100 000 m3 su arıtılmakta-
dır. Geri yıkama için metrekare başına dakika-
da 5 m3 su kullanılmaktadır. Geri yıkama süre-
si 12 dakika olduğuna göre, arıtılmış suyun ne 
kadarı geri yıkamada kullanılmaktadır?

A) 1  B) 3
C) 5  D) 7
 E) 10

49.  Su borularında taşınım sırasında yük kaybı ile 
ilgili aşağıdaki hangi çıkarım yanlıştır?

A) Yük kaybı boru uzunluğu ile artar.
B) Yük kaybı hidrolik yarı çap ile ters orantılıdır.
C) Yük kaybı duvardaki kesme stresi ile ters 

orantılıdır.
D) Yük kaybı suyun özgül ağırlığı ile ters orantı-

lıdır.
E) Yük kaybı laminer ve turbülat akışlar için aynı 

prensiplerle çalışır.

50.  Bir yer altı akiferi noktasal bir kirletici tarafın-
dan kirletilmiştir. Bu akiferdeki kirleticilerin, 
aynı akiferde içme suyu için kullanılan kuyu-
lara ulaşıp ulaşmayacağının anlaşılmasında 
aşağıdaki hangi akifer karakteristik bilgisine 
ihtiyaç olmayacaktır?

A) İletimlilik kat sayısı B) Depolama kat sayısı
C) Geçirgenlik D) Hidrolik gradyan
 E) Gözeneklilik

51.  Günde ortalama 2.520 m3 su kullanan küçük 
bir yerleşim merkezine su sağlayan su arıtma 
tesisi 24 saat boyunca 105 m3/saat kapasite 
ile çalışmaktadır. Bu yerleşim merkezinde gün 
içinde su kullanımı aşağıdaki verilen tablodaki 
gibidir. 

Saat Su Kullanımı
06:00 - 10:00 170 m3/saat
10:00 - 17:00 110 m3/saat
17:00 - 22:00 150 m3/saat
22:00 - 06:00 40 m3/saat

Bu yerleşim merkezi için yapılacak su deposu-
nun hacminin azami ne kadar olması gerekir? 
(Acil durum su ihtiyaçları bu depodan karşı-
lanmayacaktır.)

A) 320 m3  B) 500 m3

C) 520 m3  D) 560 m3

  E) 4200 m3

52.  Aşağıdakilerden hangisi içme suyu şebeke-
lerinde hazne kullanım amaçlarından birisi 
değildir?

A) Şebekeye en taze suyun temini
B) Şebeke basıncının iyileştirilmesi
C) Pompa çalışmasının iyileştirilmesi
D) Yangın gibi acil durumlar için su temini
E) Su debisinde salınımların dengelenmesi

53.  A kentinin nüfusu aritmetik olarak artmaktadır. 
Nüfus son 5 yıl içinde 10.000 kişi artış göster-
miştir. Kentin su ihtiyacı ortalama  
200 L/kişi.gün olarak verilmiştir. 

Kentin nüfusu mevcut durumunda 300.000 
kişi ise 30 yıl sonraki toplam ortalama günlük 
su ihtiyacı ne olacaktır? 

A) 12.000 m3/gün B) 60.000 m3/gün
C) 66.000 m3/gün D) 72.000 m3/gün
  E) 108.000 m3/gün



      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A

9

54.  Aşağıdakilerden hangisi atık suyun ileri arıtı-
mında toplam çözünmüş maddelerin ve/veya 
eser maddelerin giderimi amacıyla uygulanan 
arıtma teknolojilerinden biri değildir?

A) Ters osmoz
B) Nanofiltrasyon
C) İleri oksidasyon
D) Sedimantasyon
E) Aktif karbonla adsorpsiyon

55.  Aşağıdakilerden hangisi anoksik-aerobik di-
zinli biyolojik azot giderim ünitelerinde arıtım 
verimini etkileyen işletme parametrelerinden 
değildir?

A) Çamur yaşı
B) Çamur hacim indeksi
C) Organik yükleme hızı
D) Çamur geri devri oranı
E) Karışık sıvı (içsel) geri devri oranı

56.  Çamur yaşı 5 gün ve debisi 1000 m3/gün olan 
sadece BOİ arıtımı yapılan konvansiyonel aktif 
çamur biyolojik arıtma tesisinde havalandırma 
havuzunun alıkoyma süresi 4 saattir. Hava-
landırma havuzundaki MLSS konsantrasyonu 
(Reaktördeki askıda katı madde konsantras-
yonu) 4000 mg/L ise, son çöktürme tankından 
atılan fazla çamur miktarı ne kadardır?

A) 133,3 kg/gün B) 166,6 kg/gün
C) 176,6 kg/gün D) 177,7 kg/gün
 E) 187,7kg/gün

57.  Aşağıda verilen içme ve atık su arıtımında 
kullanılabilen temel işlemlerden hangisi, suda 
bulunan yüzeyi negatif yüklü koloidal parça-
cıkları destabilize ederek (istikrarsızlaştırarak) 
birbirleri ile kümeleşmelerini sağlar?

A) Ultrafiltrasyon B) Ters ozmos
C) Koagülasyon D) Adsorbsiyon
 E) İyon değiştirme

58.  Klasik aktif çamur işleminde aşağıdakilerden 
hangisinin üretilen çamur miktarına etkisi 
yoktur?

A) Gözlemlenen verim (biyokitle dönüşüm) kat 
sayısı

B) Giriş atık suyundaki BOİ konsantrasyonu
C) Çıkış atık suyundaki BOİ konsantrasyonu
D) Atık su akış debisi
E) Hidrolik yük

59.  Stoke Kanunu’na göre çökelen bir sistemde 
aşağıdakilerden hangisi doğrudur?

A) Çökelme hızı yerçekimi kuvveti ile ilişkili değildir.
B) Çökelme hızı çöken parçacığın boyutuna bağlı 

değildir.
C) Çökelme hızı suyun viskozitesi ile doğru oran-

tılıdır.
D) Çökelme hızı parçacığın yoğunluğu ve suyun 

yoğunluğu arasındaki fark arttıkça artar.
E) Çökelme hızı parçacık konsantrasyonu arttık-

ça artar.

60.  Kentsel atık suların arıtıldığı biyolojik atık su 
arıtma tesislerinde oluşan ham arıtma çamur-
ları için aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A) Çamurun organik madde içeriği yüksektir.
B) Çamurun susuzlaştırılması kolaylıkla yapılabilir.
C) Çamurun patojen mikroorganizma içeriği 

yüksektir.
D) Çamur ağır metal ve zehirli organik kimyasal-

lar içerebilir.
E) Çamur miktarı arıtma tesisinin hizmet ettiği 

nüfüsla orantılıdır.



10

      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A
61.  Dilimizde “gönül” sözcüğünün geçtiği pek 

çok deyim vardır. Bir şeyin istenilip de elde 
edilememesine karşın ondan vazgeçilmediğini 
belirtmek için “gönlü kalmak”, bir kimseyi
                                   1
bir fikre, bir duruma razı etmek için 
“gönlünü etmek” deyimini kullanırız. Bir işe 
          2
geçici ilgi göstererek oyalandığımızda 
“gönül almak”, birçok şey arasında karar
        3
veremeyince “gönül gezdirmek”, güzel bir 
                                     4
davranışla birilerini sevindirdiğiniz zaman 
“gönül eğlendirmek” deriz.
           5

Numaralandırılmış deyimlerden hangi ikisi yer 
değiştirirse açıklamalar doğru olur?

A) 1 ve 3  B) 2 ve 4
C) 2 ve 5  D) 1 ve 4
 E) 3 ve 5

62.  (1) Ülkemizde çocuk edebiyatı kavramının 
gündeme gelişi 19. yy.ın sonlarına rastlamak-
tadır. (2) Yaklaşık yüz yıldır çocuk edebiyatının 
özellikleri bir bütün olarak tartışılmaktadır.  
(3) Kavramların yerli yerinde kullanıldığı eği-
tim amaçlı çocuk kitaplarının sayısı oldukça 
azdır. (4) Bu kitapların azlığı benim gibi yazar-
ların çocuk edebiyatının önemini geç algıla-
masından da kaynaklanmaktadır. (5) Oysa 
gelişmiş ülkelerde pek çok yazar en verimli 
dönemlerinde çocuklar için eserler ortaya 
koymaktadır.

Numaralandırılmış cümlelerin hangisinde “öz 
eleştiri” söz konusudur?

A) 1  B) 2
C) 3  D) 4
 E) 5

63.  Aşağıdaki cümlelerde bulunan anlatım bozuk-
luklarından hangisinin nedeni diğerlerinden 
farklıdır?

A) Mağaza müdürü aldığımız mobilyaların ücret-
siz evimize teslim edileceğini söyledi.

B) Bütün televizyon kanallarında tekrar tekrar 
vurulan sivillerin görüntüleri yayımlanıyor.

C) Büyük şair, yaşantısının son dönemini yokluk-
lar içinde geçirmiştir.

D) Kurumun İnternet sitesinde mazeretsiz sınava 
girmeyen adaylar için sınavın yeniden yapıl-
mayacağı duyuruldu.

E) 2013 yılı için alkollü araç kullanmanın cezası 
700 lira olarak belirlendi.

64.  “Bu uçsuz bucaksız bozkırın ortasında yitip 
gitmiş o küçük istasyonda, barakalardan biri-
nin penceresindeki ışık sabaha kadar sönmez-
di.” cümlesinde bulunmayan öge, aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Özne  B) Nesne
C) Dolaylı tümleç D) Zarf tümleci
  E) Yüklem

65.  Aşağıdaki cümlelerde geçen altı çizili sözcük-
lerden hangisinin yazımı yanlıştır?

A) Bir akşamüstü onunla, mor menekşeli dağ-
larda buluşup gözgöze geçireceği anların 
hayalini kurardı.

B) Birtakım inançlar batıl diye adlandırılır oysaki 
bunların da dayandığı bir temel vardır.

C) Yeterince vaktini almadığı için misafirler gel-
meden evi ancak üstünkörü temizleyebildim.

D) Ahmet Bey, aldığı küçük hediyelerle giderayak 
tüm çalışma arkadaşlarını duygulandırmıştı.

E) Okyanusta meydana gelen gelgitler fotoğraf 
meraklıları için güzel görüntüler oluşturuyor.



      ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ A

11

66.  Yanda verilen bölme 
işlemine göre bölü-
nen sayı aşağıdaki-
lerden hangisidir?

2 0

28

4

A) 1284  B) 1276
C) 984  D) 976
 E) 972

67.  a ve b birer doğal sayı olmak üzere, a b 72+ =  
olduğuna göre, a b nin: \  en büyük değeri kaçtır?

A) 1260  B) 1280
C) 1286  D) 1296
 E) 1320

68.  0,005 sayısının % sembolü ile gösterimi aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) % 0,05  B) % 0,5
C) % 5  D) % 50
 E) % 500

69.  a, b, c ve d doğal sayıları için a b c d3 4 6= = =  

olduğuna göre, d b
a c
-
+  aşağıdakilerden hangi-

sine eşittir?

A) 20
9   B) 5

3

C) 6
5   D) 4

3

 E) 3
2

70.  Alış fiyatı a TL ve satış fiyatı b TL olan bir ma-
lın alış ve satış fiyatları arasında b a6 1464= -  
bağıntısı vardır.

a bir tam sayı olduğuna göre, bu satıştan kâr 
elde edilebilmesi için a en az kaç olmalıdır?

A) 293  B) 291
C) 248  D) 245
  E) 244

71.  Aşağıdaki ülkelerden hangisi Birleşmiş Millet-
ler Güvenlik Konseyinin beş daimi üyesinden 
biri değildir?

A) Çin  B) Rusya
C) Japonya D) İngiltere
  E) Fransa

72.  Metni Yunus Emre’nin şiirlerine dayanan Yu-